
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2026 SENIORES - Zona Centro

Categoria D Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 17996 Lucas Amaro ARECO 85 85

2 23583 António Silva Salada CBL 60 60

3 23730 Duarte Feliciano Mar CBL 45 45

4 23703 Miguel Ribeiro e Silva DCB 40 40

5 19189 João Sousa Rijo AECA 30 30

6 12575 Paulo Clemente Gonçalves MVD 25 25

6 24215 Luís Ferreira Agostinho CBL 25 25

6 23021 Bernardo Lidington Simões AAC 25 25

9 25674 Augusto Caetano Nunes ARECO 20 20

9 22958 Luís Pedro Cortez Pinto AAC 20 20

11 20059 André Catarino CABRIL 10 10

11 21464 Rodrigo Costa Marques CABRIL 10 10

11 3563 Rogério Ferreira dos Santos MVD 10 10

11 24207 Simão Maia Ferreira AECA 10 10

11 24977 António Masivela Patrício CABRIL 10 10

11 23943 Tomás Pires Batista CABRIL 10 10

11 24864 Rodrigo Sá Ramalho CBL 10 10

11 25471 Simão Silva Coelho AECA 10 10

Categoria D Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23952 Ana Martins Silva AAC 80 80

2 18418 Sofia Vicente Gonçalves CABRIL 55 55

3 20634 Inoi Andrade Ferreira CABRIL 35 35

3 23779 Alexandra González Pires MVD 35 35

5 24014 Kaixin Cheng MVD 15 15

5 23264 Núria Correia Ferreira CABRIL 15 15

5 25538 Mariana Costa Gama CABRIL 15 15

5 24630 Filipa Filipe Pinto MVD 15 15

5 23182 Matilde Mendes Barros CABRIL 15 15
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Categoria D Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 17996 Lucas Amaro ARECO 75 75

1 25674 Augusto Caetano Nunes ARECO 75 75

3 23730 Duarte Feliciano Mar CBL 55 55

3 24215 Luís Ferreira Agostinho CBL 55 55

5 18482 João Henriques Rainho AAC 40 40

5 23021 Bernardo Lidington Simões AAC 40 40

7 24207 Simão Maia Ferreira AECA 35 35

7 19189 João Sousa Rijo AECA 35 35

9 22958 Luís Cortez Pinto AAC 25 25

9 23703 Miguel Ribeiro e Silva DCB 25 25

11 12575 Paulo Clemente Gonçalves MVD 15 15

11 3563 Rogério Ferreira dos Santos MVD 15 15

11 24977 António Masivela Patrício CABRIL 15 15

11 23943 Tomás Pires Batista CABRIL 15 15

11 25471 Simão Silva Coelho AECA 15 15

11 23583 António Silva Salada CBL 15 15

Categoria D Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24014 Kaixin Cheng MVD 65 65

1 24630 Filipa Filipe Pinto MVD 65 65

3 23264 Núria Correia Ferreira CABRIL 45 45

3 23182 Matilde Mendes Barros CABRIL 45 45

Categoria D Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 18482 João Henriques Rainho AAC 70 70

2 20059 André Catarino CABRIL 50 50

3 21464 Rodrigo Costa Marques CABRIL 30 30

Categoria D Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23952 Ana Martins Silva AAC 70 70

2 18418 Sofia Vicente Gonçalves CABRIL 50 50

3 20634 Inoi Andrade Ferreira CABRIL 30 30
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